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Nr 21

Utlåtande i anledning av väckta motioner om ett nytt kredit
system för bostadsbyggande och vissa offentliga in
vesteringar.

I två till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 131 i första 
kammaren av herrar Lager och Adolfsson och nr 160 i andra kammaren av 
herr Karlsson i Huddinge m. fl., har hemställts, att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj :t ville hemställa om utredning av förutsättningarna och for
merna tör ett annat kreditsystem med låg och fast ränta för bostadsbyg
gande och offentliga investeringar av icke vinstgivande karaktär enligt vad 
som i motionerna anförts och för riksdagen förelägga de förslag som en 
dylik utredning kan föranleda.

Beträffande motiveringen för detta yrkande hänvisas till motionen II: 160.

Över motionerna har utskottet inhämtat yttrande från fullmäktige i riks
banken, som anfört följande:

De problem, som dryftas i motionerna, är helt eller delvis redan under 
Detta gäller framför allt motionärernas huvudfråga, som avser 

löjligheten till krediter för vissa ändamål till lägre ränta än marknads
räntan. Fullmäktige kan i detta hänseende bl. a. hänvisa till att formerna 
för kommunernas lånefinansiering av markförvärv är under prövning. Vi
dare har den nu sittande bostadspolitiska kommittén till uppgift att under
söka, om ett system för bostadskrediterna kan konstrueras, som innebär 
att räntefluktuationerna hindras att slå igenom i bostadshyrorna. Även på 
skatteområdet är olika utredningar i gång som berör de frågor som motio
närerna diskuterar. Fullmäktige kan därför inte finna annat än att önske
målet om utredningar i de ämnen som tagits upp i motionerna f. n. är väl 
tillgodosett, och fullmäktige anser sig därför böra avstyrka förevarande mo
tioner.

Utskottet får med instämmande i de av fullmäktige i riksbanken anförda 
synpunkterna hemställa,

att motionerna 1:131 och 11:160 icke måtte föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 6 april 1965

På bankoutskottets vägnar:

NILS STÄHLE
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hans

son, Åke Larsson, Palm, Åkerlund och Augustsson;
från andra kammaren: fru Renström-Ingenäs, herrar Berglund, Fran

zén i Motala, Bengtsson i Landskrona, Börjesson i Glömminge*, Nordgren 
och Jonsson.

* Ej närvarande vid justeringen.


